АНТИНАРКОТИЧНА
КОМ1С1Я МУНИЦИПАЛЬНОГО

УТВОРЕННЯ МЮЬКИЙ ОКРУГ
СИМФЕРОПОЛЬ

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ
КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ

ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ
АКЪМЕСДЖИТ ШЕЭР

БОЛЬГЕСИМУНИЦИПАЛЬ
КЪУРУЛМАСЫНЫНЪ

АФЬЁНДЖЫЛЫКЪКЪА
КЪАРШЫ КОМИССИЯСЫ

ул. Толстого, д.15, г. Симферополь, Республика Крым, 295000, тел./факс (0652) 27-65-14, 27-66-02, e-mail:info@simgov.ru
проспект Кирова,52, г. Симферополь, Республика Крым, 295000, тел./факс (0652) 27-37-53, e-mail:admin@simgov.ru

ПРОТОКОЛ № 3
заседания Антинаркотической комиссии

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
(далее -  Комиссия)

27.09.2023 15.00 часов г.Симферополь, ул. Толстого, 15
VIP-зал (3-й этаж)

Председательствующий: Аксёнова Н.В. -  заместитель председателя Симферопольского
городского совета, заместитель председателя Антинаркотической комиссии муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Симферополь.

Присутствовали:
Члены Комиссии Белоус Г.В., Захарова А.С., Габбасов М.Д., Голубица А.В.,

Коротченко-Корнивецкая С.В., Николаев С.В., Роик С.З., Тернов М.В.,
Хохлова С.В.

Приглашенные:
Исмаилов А.А..- директор автономной некоммерческой организации «Независимость»
Поляков Д.В. -  председатель Общественного совета при УМВД России по городу Симферополю
Платицын Ю.В. -  председатель фонда «За Трезвый Крым».

Секретарь Комиссии: Хуторянский Ю.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О работе по пресечению ввоза и распространения наркотических веществ.
2. Об организации информационно-разъяснительной работы с несовершеннолетними
осужденными (их родителями, законными представителями), состоящими на учетах
территориальных филиалов ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Крым и г. Севастополю.

СЛУШАЛИ:
Вопрос 1 О работе по пресечению ввоза и распространения наркотических веществ.

Докладчики: Николаев С.В. -  начальник Управления МВД России по городу Симферополю
(доклад прилагается);
Габбасов М.Д. -  и.о. начальника отдела по борьбе с контрабандой наркотиков
Крымской таможни (доклад прилагается).

mailto:info@simgov.ru
mailto:admin@simgov.ru

2

РЕШИЛИ:
1.1 Информацию докладчиков принять к сведению.
1.2 Рекомендовать членам Комиссии (по компетенции):

- продолжить совместную работу со всеми органами власти по противодействию
незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,
обеспечению всестороннего взаимодействия для повышения эффективности реализации
профилактической деятельности;

- продолжить работу по информированию населения о вреде употребления наркотических
средств, пропаганде здорового образа жизни, распространения информации о вреде и негативных
последствиях приема наркотиков.

- продолжить мониторинг сети «Интернет» с целью установления вовлечения молодежи в
распространение и употребление наркотических средств и психотропных веществ.

- продолжить профилактическую работу в общеобразовательных учебных учреждениях о
вреде наркомании и ответственности за незаконный оборот наркотических средств.

Информацию о результатах деятельности предоставить в секретарю Комиссии (в адрес
Управления административных органов Администрации города Симферополя) к 25.01.2024,

Голосовали: «за» -10, «против» - 0, «воздержалось» - 0

СЛУШАЛИ:
Вопрос 2 Об организации информационно-разъяснительной работы

с несовершеннолетними осужденными (их родителями, законными представителями),
состоящими на учетах территориальных филиалов ФКУ УИИ УФСИН России по
Республике Крым и г. Севастополю.

Докладчик: Захарова А.С.. -  заместитель начальника отдела ИНПИМУПХ ФКУ УИИ УФСИН
России по Республики Крым и г. Севастополю, (доклад прилагается).

РЕШИЛИ:
2.1 Информацию докладчика принять к сведению.

Голосовали: «за» - 10, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

Заместитель председателя Симферопольского городского совета,
заместитель председателя Антинаркотической
комиссии муниципального образования городской
округ Симферополь Республики Крым